

2017-00185 Actualización del crédito JFK- Cristina Barrantes Pulgarin

maria elena correa <abogada@tikalabogados.com.co>

Jue 22/07/2021 13:42

Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Antioquia - Bello <j02cmpalbelo@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Simon Gaviria JFK <simon.gaviria@jfk.com.co>

 1 archivos adjuntos (84 KB)

2017-00185 Actualización del crédito.pdf;

Muy buenas tardes.

Deseo se encuentren muy bien.

Amablemente les solicito se sirvan colaborar con la petición en documento adjunto.

Muchas gracias

--

Cordialmente,

MARIA ELENA CORREA GALLEGO

Abogada- tika abogados sas

tel. 4802959 ext 5

3005142288

Medellín, julio 22 de 2021

María Elena Correa Gallego
Abogada Especialista en Seguridad Social y
en Derecho de Familia

SEÑOR
JUEZ 2 CIVIL MUNICIPAL
BELLO- ANT

REF: Ejecutivo.

DTE: Cooperativa Financiera JFK

DDO: Cristina Barrantes Pulgarin y otros

RDO: **2017-00185**

ASUNTO: Actualización liquidación del crédito.

En mi condición de endosataria para el cobro en el asunto de la referencia, respetuosamente me permito allegarle la liquidación del crédito realizada por la suscrita donde se calcula el valor de la obligación teniendo en cuenta, el valor del capital, los intereses moratorios fijados por la superintendencia financiera y costas procesales, conforme al auto que libró mandamiento de pago.

Atentamente,



MARIA ELENA CORREA GALLEGO

TP# 96.993 C.S. de la J

Endosataria 4

JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL DE BELLO
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
RDO: 2017-00185

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		01-mar-99
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			01-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	22-jul-21	04-ene-07
Tasa mensual pactada >>>			Comercial	
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>		\$9.429.898,00	Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>				

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
18-jul-16	31-jul-16		1,5			9.429.898,00			Valor	Folio	0,00	9.429.898,00
18-jul-16	31-jul-16	21,34%	2,34%	2,341%		9.429.898,00	13	95.668,82			95.668,82	9.525.566,82
01-ago-16	31-ago-16	21,34%	2,34%	2,341%		9.429.898,00	30	220.774,20			316.443,02	9.746.341,02
01-sep-16	30-sep-16	21,34%	2,34%	2,341%		9.429.898,00	30	220.774,20			537.217,22	9.967.115,22
01-oct-16	31-oct-16	21,99%	2,40%	2,404%		9.429.898,00	30	226.694,02			763.911,24	10.193.809,24
01-nov-16	30-nov-16	21,99%	2,40%	2,404%		9.429.898,00	30	226.694,02			990.605,26	10.420.503,26
01-dic-16	31-dic-16	21,99%	2,40%	2,404%		9.429.898,00	30	226.694,02			1.217.299,28	10.647.197,28
01-ene-17	31-ene-17	22,34%	2,44%	2,438%		9.429.898,00	30	229.865,15			1.447.164,43	10.877.062,43
01-feb-17	28-feb-17	22,34%	2,44%	2,438%		9.429.898,00	30	229.865,15			1.677.029,58	11.106.927,58
01-mar-17	31-mar-17	22,34%	2,44%	2,438%		9.429.898,00	30	229.865,15			1.906.894,74	11.336.792,74
01-abr-17	30-abr-17	22,33%	2,44%	2,437%		9.429.898,00	30	229.774,71			2.136.669,45	11.566.567,45
01-may-17	31-may-17	22,33%	2,44%	2,437%		9.429.898,00	30	229.774,71			2.366.444,15	11.796.342,15
01-jun-17	30-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%		9.429.898,00	30	229.774,71			2.596.218,86	12.026.116,86
01-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%		9.429.898,00	30	226.603,25			2.822.822,11	12.252.720,11
01-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		9.429.898,00	30	226.603,25			3.049.425,36	12.479.323,36
01-sep-17	30-sep-17	21,98%	2,40%	2,403%		9.429.898,00	30	226.603,25			3.276.028,60	12.705.926,60
01-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		9.429.898,00	30	219.036,22			3.495.064,82	12.924.962,82
01-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		9.429.898,00	30	217.294,79			3.712.359,62	13.142.257,62
01-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		9.429.898,00	30	215.549,90			3.927.909,51	13.357.807,51
01-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		9.429.898,00	30	214.814,17			4.142.723,68	13.572.621,68
01-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		9.429.898,00	30	217.753,40			4.360.477,08	13.790.375,08
01-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		9.429.898,00	30	214.722,16			4.575.199,24	14.005.097,24
01-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		9.429.898,00	30	212.879,93			4.788.079,16	14.217.977,16

01-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%	9.429.898,00	30	212.511,02	5.000.590,18	14.430.488,18
01-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%	9.429.898,00	30	211.033,82	5.211.624,00	14.641.522,00
01-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%	9.429.898,00	30	208.720,70	5.420.344,70	14.850.242,70
01-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%	9.429.898,00	30	207.886,48	5.628.231,18	15.058.129,18
01-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%	9.429.898,00	30	206.680,09	5.834.911,27	15.264.809,27
01-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%	9.429.898,00	30	205.006,96	6.039.918,23	15.469.816,23
01-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%	9.429.898,00	30	203.703,42	6.243.621,65	15.673.519,65
01-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%	9.429.898,00	30	202.864,41	6.446.486,06	15.876.384,06
01-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%	9.429.898,00	30	200.623,10	6.647.109,17	16.077.007,17
01-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%	9.429.898,00	30	205.658,00	6.852.767,17	16.282.665,17
01-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%	9.429.898,00	30	202.584,56	7.055.351,73	16.485.249,73
01-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%	9.429.898,00	30	202.117,95	7.257.469,68	16.687.367,68
01-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%	9.429.898,00	30	202.304,62	7.459.774,30	16.889.672,30
01-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%	9.429.898,00	30	201.931,23	7.661.705,53	17.091.603,53
01-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%	9.429.898,00	30	201.744,47	7.863.450,00	17.293.348,00
01-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%	9.429.898,00	30	202.117,95	8.065.567,94	17.495.465,94
01-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	9.429.898,00	30	202.117,95	8.267.685,89	17.697.583,89
01-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	9.429.898,00	30	200.061,88	8.467.747,77	17.897.645,77
01-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%	9.429.898,00	30	199.406,66	8.667.154,43	18.097.052,43
01-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%	9.429.898,00	30	198.282,29	8.865.436,72	18.295.334,72
01-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%	9.429.898,00	30	196.968,69	9.062.405,41	18.492.303,41
01-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%	9.429.898,00	30	199.687,53	9.262.092,94	18.691.990,94
01-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%	9.429.898,00	30	198.657,24	9.460.750,18	18.890.648,18
01-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%	9.429.898,00	30	196.217,18	9.656.967,36	19.086.865,36
01-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%	9.429.898,00	30	191.505,55	9.848.472,91	19.278.370,91
01-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%	9.429.898,00	30	190.843,89	10.039.316,81	19.469.214,81
01-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%	9.429.898,00	30	190.843,89	10.230.160,70	19.660.058,70
01-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%	9.429.898,00	30	192.449,91	10.422.610,61	19.852.508,61
01-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%	9.429.898,00	30	193.016,04	10.615.626,65	20.045.524,65
01-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%	9.429.898,00	30	190.560,17	10.806.186,82	20.236.084,82
01-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%	9.429.898,00	30	188.192,25	10.994.379,07	20.424.277,07
01-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%	9.429.898,00	30	184.580,67	11.178.959,74	20.608.857,74
01-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%	9.429.898,00	30	183.246,32	11.362.206,05	20.792.104,05
01-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%	9.429.898,00	30	185.342,24	11.547.548,29	20.977.446,29
01-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%	9.429.898,00	30	184.104,35	11.731.652,64	21.161.550,64
01-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%	9.429.898,00	30	183.150,93	11.914.803,57	21.344.701,57
01-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%	9.429.898,00	30	182.291,96	12.097.095,53	21.526.993,53
01-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%	9.429.898,00	30	182.196,47	12.279.291,99	21.709.189,99
01-jul-21	22-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%	9.429.898,00	22	133.400,61	12.412.692,60	21.842.590,60
							12.412.692,60	0,00	12.412.692,60
									21.842.590,60

SALDO DE CAPITAL	9.429.898,00
SALDO INTERESES DE PLAZO	3.027.750,00
SALDO DE INTERESES MORA	12.412.692,60
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	24.870.340,60
COSTAS JUDICIALES	630.000,00
SALDO TOTAL DE LA OBLIGACIÓN	25.500.340,60